bb

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

APROVAD0
. _

5

Sala das Sessões "5 [4 l l 525
_

Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que
após ser ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido para Pavimentação Asfáltica na
Rua Princesa Isabel, Vila Bancária.

JUSTIFICATIVA

A justificativa para o pedido de pavimentação asfáltica no bairro visa atender a uma
demanda crescente da comunidade local, que enfrenta dificuldades com as condições precárias das ruas.
O atual estado das vias, sem asfalto, causa transtornos, afetando diretamente a qualidade de vida dos
moradores e a segurança no tráfego de veículos e pedestres.

Sendo assim, é essencial para garantir maior mobilidade, reduzir os riscos de
acidentes e promover o bem-estar da população. Além disso, o asfalto contribui para a valorização do
bairro, facilitando o acesso a serviços públicos e privados, e proporciona uma infraestrutura básica a
todos os moradores e comerciantes.

Sem mais para o momento, e certo de sua atenção, aproveito para reiterar meus
votos de estima e consideração.

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

.» ,; ,. , »]! ],E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br ,)79 :,!L) ,, ,d- ,
>

,Home page: www.campolargo.pr.leg.br _

& "'

,» A[o") (C )115

,;

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento
Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 24 de novembro de 2025

Rogério das Tinta
Vereador

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br